ПРОЕКТ
О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет Новоуральского сельского поселения
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Пятьдесят третьей сессии четвертого созыва

от ___ августа 2024 года                                                                                          № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Новоуральского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

        1. Утвердить следующие изменения в Устав Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – Устав):
         1) в части 5 статьи 10.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2»;
2) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
3) в пункте 14 части 1 статьи 27 Устава слова «Выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления», слова «, членов выборных органов местного самоуправления» исключить;
4) В части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
5) статью 29 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего содержания: «15.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
6) часть 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции: «1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Новоуральского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
7) часть 2 статьи 52 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - в районной газете «Таврические новости» (зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Омской области ПИ №ТУ 55-00589 от 10 октября 2019 г) или в «Вестник Таврического муниципального района Омской области», и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                          Е.В. Кирин